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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar —
31. december 2017 for ETU Forsikring A/S.

Arsrapporten afleegges efter Lov om finansiel virksomhed.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets og koncernens
aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for udviklingen i selskabets
aktiviteter og skonomiske forhold samt en beskrivelse af vaesentlige risici og usikkerhedsfaktorer, som
selskabet star overfor.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Radekro, den 20/3 2018

<

Bestyrelsen

-

Menfik Nbrdar, formand Jens DaIsgaTd Log trup{ naestformand

Henrik Holm Peter Michael Albrechtslund




DEN UAFHANGIGE REVISORS

REVISIONSPATEGNING

Til de delegerede i ETU Forsikring A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for ETU Forsikring A/S for regnskabséret 01.01.2017 —
31.12.2017, der omfatter resultatopgerelse, totalindkomstopggrelse, balance, egenkapitalopgerelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og
arsregnskabet udarbejdes efter lov om finansiel virksomhed.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter for regnskabsaret 01.01.2017 — 31.12.2017 i overensstemmelse med lov om finansiel
virksomhed.

Vores konklusion er konsistent med vores revisionsprotokollat til revisionsudvalget og bestyrelsen.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er nezermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA'’s Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er
tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Efter vores bedste overbevisning er der ikke udfert forbudte ikke-revisionsydelser som omhandlet i artikel 5,
stk. 1, i forordning (EU) nr. 537/2014.

Vi blev farste gang valgt som revisor for ETU Forsikring A/S den 21.05.2007 for regnskabsaret 2007. Vi er
genvalgt arligt ved generalforsamlingsbeslutning i en samlet sammenhaengende opgaveperiode pa 11 ar
frem til og med regnskabsaret 2017.

Centrale forhold ved revisionen

Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores faglige vurdering var mest betydelige ved vores
revision af koncernregnskabet og arsregnskabet for regnskabsaret 01.01.2017 — 31.12.2017. Disse forhold
blev behandlet som led i vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed og
udformningen af vores konklusion herom. Vi afgiver ikke nogen szerskilt konklusion om disse forhold.

Henseettelser til forsikrings- og Forholdet er behandles saledes i revisionen

investeringskontrakter

Hensaettelser til forsikrings- og Baseret pa vores risikovurdering har vi revideret
investeringskontrakter udger pr. 31. 12.2017 93,3 | den af ledelsen foretagne maling af henseettelser
mio. kr. i bade koncernregnskabet og i til forsikrings- og investeringskontrakter.
arsregnskabet vedrgrende skadesforsikringer.
Vores revisionshandlinger har omfattet fglgende:
Opgarelsen af henseettelser til

forsikringskontrakter er kompleks og er i et o  Vurdering og test af design, implementering
betydeligt omfang pavirket af ledelsens skan, samt operationel effektivitet for relevante
baseret pa vurderinger og antagelser. kontroller tilknyttet opgerelsen

Vi har vurderet, at de veesentligste risici kan erstatningshensesttelserne.

henfares til 22ndringer i antagelser, ligesom de




anvendte metoder samt modeller kan have
vaesentlig indflydelse pa malingen af
hensasttelserne til forsikringskontrakter og det
forsikringstekniske resultat. Som fglge heraf er
der risiko for, at hensaettelserne til
forsikringskontrakter ikke males med anvendelse
af passende modeller og realistiske antagelser.

Falgende elementer er saerligt komplekse og/eller
er i betydeligt omfang pavirket af
ledelsesmaessige skan, vurderinger og metoder,
hvor selv mindre aendringer kan have veesentlig

betydning:

° Forventninger til fremtidige cash flow pa
indgaede forsikringskontrakter

° Bedste skan over fremtidige udbetalinger pa
indtrufne skader og deres
forfaldstidspunkter, herunder iseer for starre
portefglier med laengerevarende afvikling

° Direkte og indirekte omkostninger til

afvikling af erstatningshensaettelser

Ledelsen har naermere beskrevet principper og
forudsaetninger for opgerelse af henseettelser til
forsikringskontrakter i noten anvendt

regnskabspraksis.

e Uafhaengig aktuarmaessig vurdering af de
anvendte data, metoder, modeller samt
antagelser i forhold til almindeligt
accepterede aktuarmaessige standarder, den
historiske udvikling og tendenser.

e  Udfordring af eendringer til de anvendte
antagelser og modeller i forhold til sidste ar
og udviklingen i branche-standarder og
praksis.

e  Genberegning af erstatningshensaettelser il
forsikringskontrakter pa udvalgte brancher
ved anvendelse af selskabets skadedata.

Veerdiansattelse af ejendomme

Forholdet er behandles saledes i revisionen

Domicil- og investeringsejendomme udggar pr. 31.
12.2017 127,7 mio. kr. i koncernregnskabet og 0
mio. kr. i &rsregnskabet.

Opggrelsen af domicil- og
investeringsejendommenes dagsvaerdi er i et
betydeligt omfang pavirket af ledelsens skan,
baseret pa vurderinger og antagelser. Som fglge
heraf er der risiko for, at domicil- og
investeringsejendommene ikke males til

dagsveerdi.

Baseret pa vores risikovurdering har vi revideret
den af ledelsen foretagne maling af
domicilejendommenes omvurderede vaerdi
(dagsveerdi) og af investeringsejendommenes
dagsveerdi.

Vores revisionshandlinger har omfattet falgende:

o Vurdering af sken over fremtidige afkast pa
ejendommene, herunder den beregnede
markedsleje for den del af
domicilejendommene som selskabet selv

anvender.




Falgende elementer er seerligt komplekse og/eller e Vurdering af skgn over afkastkravet for

er i betydeligt omfang pavirket af ejendommene.
ledelsesmaessige skan, hvor selv mindre e  Gennemgang af dokumentation for
aendringer kan have vaesentlig betydning: dagsvaerdien af ubebyggede grunde til
videresalg.
° Skan over fremtidige afkast pa ° Vurdering af de budgetter for opfgrelse og
ejendommene, herunder fastlaeggelsen af fremtidig udlejning af reekkehuse.

den beregnede markedslejeleje for de dele

af domicilejendomme som selskabet selv

anvender.
° Skan over afkastkravet for ejendommene.
° Skgn over dagsveerdi for ubebyggede

grunde til videresalg.
° Sken over dagsveerdi for ubebyggede
grunde til brug for opferelse af raeeskkehuse

til udlejning.

Ledelsen har beskrevet principper og
forudseaetninger for opgerelse af domicil- og
investeringsejendommenes dagsvaerdi i noten

anvendt regnskabspraksis samt i note 10 og 11.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

° Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et
retvisende billede i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. Ledelsen har endvidere
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab
og et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse om forhold vedragrende fortsat drift, hvor dette er
relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformation kan opsté som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion
péa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
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konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end
ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesasttelse af intern kontrol.

° Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

° Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

o Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet p& grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede
revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivi om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pé oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for
vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og
selskabet ikke lzengere kan fortseette driften.

o Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

o Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Vi afgiver ogsa en udtalelse til den gverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrgrende
uafhaengighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan teenkes at
pavirke vores uafhaengighed og, hvor dette er relevant, tilherende sikkerhedsforanstaltninger.

Med udgangspunkt i de forhold, der er kommunikeret til den gverste ledelse, fastslar vi, hvilke forhold der var
mest betydelige ved revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet for den aktuelle periode og dermed
er centrale forhold ved revisionen. Vi beskriver disse forhold i vores revisionspategning, medmindre lov eller
gvrig regulering udelukker, at forholdet offentliggeres, eller i de yderst sjeeldne tilfeelde, hvor vi fastslar, at
forholdet ikke skal kommunikeres i vores revisionspategning, fordi de negative konsekvenser heraf med
rimelighed ville kunne forventes at veje tungere end de fordele den offentlige interesse har af sadan
kommunikation.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og &rsregnskabet er det vores ansvar at laese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller &arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes
at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold il
lov om finansiel virksomhed.



Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om finansiel
virksomhed. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nagletallet solvensdakning
Ledelsen er ansvarlig for n@gletallet solvensdaekning, der fremgar af note 2 i koncernregnskabet og
arsregnskabet.

Som anfart i note 2 er nggletallet solvensdaekning undtaget fra kravet om revision. Vores konklusion om
koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter derfor ikke nggletallet solvensdeekning, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om dette nggletal.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at overveje, om
nggletallet solvensdaskning er vaesentligt inkonsistent med koncernregnskabet og arsregnskabet eller vores
viden opnéet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Hvis vi pa dette grundlag konkluderer, at der er vaesentlig fejlinformation i nagletallet solvensdaekning, skal vi
rapportere herom. Vi har intet at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 20/03/2018

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
3?&?- . 3396 3556 e \_/
ars Kronow Flemming Ravnsbask

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne19708 MNE-nr. mne34150



LEDELSESBERETNING

Arets resultat

Koncernregnskabet (11. regnskabsar) udviser et overskud pa 5.179 t.kr. mod 2.275 tkr. i 2016. Resultatet
bestar af et forsikringsteknisk resultat pa 3.341 t.kr. (125 t.kr. i 2016) og et investeringsafkast pa 2.603 t.kr.
(1.714 t.kr. i 2016). Resultatet er lidt bedre end forventet resultat for 2017.

| det felgende er det udelukkende nagletal fra koncernen der omtales. Moderens nggletal benzevnes ikke da
der kun er en meget lille forskel herpa.

Det forsikringstekniske resultat er pavirket af @gede bruttopreemieindteegter 16,4 mio. kr.,, @gede
bruttoerstatningsudgifter 2,5 mio. kr., samt af en stigning i erhvervelsesomkostninger pa 3,4 mio. kr.

Investeringsresultatet er i 2017 pa 2.603 t.kr. mod 1.714 t.kr. i 2016. Resultatet i 2017 er pavirket af en starre
renovering af koncernens domicilejendom, hvor der er renoveret for i omegnen af 2,56 mio. kr. henover
koncernens drift.

Bestyrelsen og direktionen anser det forsikringstekniske resultat for tilfredsstillende og investeringsafkastet for
tilfredsstillende set i lyset af de mange omkostninger der er brugt til ombygning af domicilejendommen. Samlet
set finder ledelsen arets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har kunnet fastholde sin markedsandel. Portefgliesammenseetningen er i store treek usendret i
forhold til tidligere ar.

Bruttoerstatningsprocenten udger 62,8 % og rammer dermed et mere forventeligt og fornuftigt niveau i forhold
til sidste ar hvor denne var 69,5%.

Bruttoomkostningsprocenten er faldet med 0,5 % - point og udgar 29,5 %. Faldet kommer som fglge af agede
bruttopreesmieindteegter i aret.

Nettogenforsikringsprocenten er steget med 4,8 % - point og udger 5,2 %. Dette skyldes et fornuftigt
skadesforlgb i aret, hvor der kun i mindre grad end tidligere, har veeret brug for reassurance.

Som falge af udviklingen i ovennaevnte nggletal udggr Combined Ratio 97,5 % mod 99,9 % i 2016.

Den konservative investeringspolitik for rente- og aktieprodukter er fortsat usendret med henblik pa at minimere
investeringsrisikoen. Selskabet har en stgrre eksponering mod ejendomme via ejendomsdatterselskaberne i
det sydgstlige hjgrne af Jylland. Ledelsen har en betydelig og mangearig erfaring med den type investeringer
og kapitalforvaltning.

Selskabets kapitalforhold er forbedret i arets lgb bl.a. som falge af forbedret indtjening samt reduktion af risiko.
Selskabets kapitalgrundlag pr. 31.12.2017 udger 70,4 mio. kr. og overstiger solvenskapitalkravet pa 43,7 mio.
kr. (48,1 mio. kr. i 2016) med 26,7 mio. kr. Solvensdaekningen udger dermed 1,61.

Pr. 31. december 2017 udger egenkapitalen 50,1 mio. kr.

Minimumskapitalkravet udger 27,5 mio. kr. (2016: 27,5 mio. kr.)
Selskabets vasentligste aktivitetsomrader

Selskabets hovedaktivitet er at drive skadesforsikringsvirksomhed inden for de af Finanstilsynet tilladte
forsikringsklasser. Forsikringsdriften bestar dels af den tekniske forsikringsdrift i form af beregning og
opkraevning af preemier i forhold til risiko samt skadebehandling, dels af forvaltning af indbetalte praemier,
hensaettelser og gvrige finansielle aktiviteter. Selskabets kernekompetencer ligger hovedsageligt inden for den
tekniske forsikringsdrift samt drift og udvikling af ejendomme, hvorfor finansforvaltning og
investeringsaktiviteter i gvrigt foregar konservativt.
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Selskabet tegner forsikringer gennem egne assurandgrer samt agenturer og selvsteendige
forsikringsmaeglere. Selskabet har hovedfokus pa at totalforsikre private samt sma& og mellemstore
erhvervsvirksomheder. Aktiviteterne er koncentreret om det danske marked.

Efterfolgende tal i parentes er sidste ars tal.

Praemieindtegter

Bruttopreemieindtaegter udger 134,1 mio. kr. (117,7 mio. kr.), og er saledes steget med 16,4 mio. kr. eller 14,0
%.

Erstatningsudgifter

Der er anmeldt 7.501 skader (5.467 stk.) med en total skadeudgift inkl. direkte og indirekte
skadebehandlingsomkostninger pa 84.2 mio. kr. (81,7 mio. kr.). Sammenholdt med den optjente preemie udger
bruttoerstatningsprocenten 62,8 % (69,5 %).

Selskabet fastholder et konservativt genforsikringsprogram, der sikrer selskabet mod storskader og starre
skadesudsving med udgangspunkt i lave selvbehold (egendaekning) og en maksimal deekning, der er fastsat
med udgangspunkt i selskabets portefglie og den forventede udvikling. Selskabet tager derudover hensyn til
de nye produkter, samt den nye Carrier forretning, ved at tegne proportional reassurance daekning pé disse
omrader, for at sikre selskabets stabilitet.

Omkostninger

Bruttoomkostningsprocenten udger 29,5 % (30,0 %). Faldet pa 0,5 % - point kan primeert henfgres til
selskabets ggede bruttopreemieindtaegter.

Selskabet foretager Igbende tilpasninger af ressourcer og omkostninger til den forventede aktivitet.
Genforsikring

Selskabet anvender i dag 12 reassurandgrer, som alle har en A-rating jf. Standard & Poors.
Hensaettelser til skader

Selskabet gennemfarer en ngje sag-til-sag vurdering af erstatningshensaettelserne for at sikre, at der er
reserveret tilstreekkelige belgb til daekning af de anmeldte skader.

Derudover afsaettes belgb til ikke tilstraskkelige henseettelser (IBNER) og ikke kendte skader (IBNR). Disse
belgb beregnes under anvendelse af aktuarmodeller med udgangspunkt i skadeshistorik samt forventninger
til udviklingen i skadesudgifterne. Selskabet har i 2017 realiseret et positivt aflebsresultat for egen regning pa
954 t.kr. (-685 t.kr.).

Investeringsvirksomheden

Investeringsmidlerne er placeret i indlan i danske pengeinstitutter og en mindre post aktier samt i ejendomme
via ejendomsdatterselskaber.

Investeringsafkastet udger 2.603 t.kr. (1,7 mio. kroner).
Selskabet har betydelige midler placeret i eiendomme via 4 ejendomsselskaber baseret pa forventninger om

et gget fremtidigt afkast pa portefgljen. Datterselskaberne har i 2017 bidraget med 1.537 t.kr. (2,5 mio. kr.) il
investeringsafkastet.
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Risikostyring
Der henvises til note 26 for en beskrivelse af selskabets risikostyring.

Kapitalkrav

Pr. 31.12.2017 udger den kapitalgrundlaget 70,4 mio. kr. og overstiger dermed solvenskapitalkravet pa 43,7
mio. kr. med 26,7 mio. kr. og solvensdaekningen udger 1,61.

Kapitalgrundlaget bestar af 48.784 t.kr. Tier 1 kapital. Tier 1 kapitalen bestar af selskabskapitalen,
selskabets overfarte overskud fratrukket udskudte skatteaktiver samt fortjenstmargen efter skat. Foruden
Tier 1 kapital bestar kapitalgrundlaget af 19.320 t.kr. Tier 2 kapital og 3.217 Tier 3 kapital. Tier 2 kapitalen
bestar af selskabets ansvarlige lan, og Tier 3 kapitalen bestar af udskudte skatteaktiver.

Forventninger til 2018

Der forventes et positivt resultat for 2018 i omegnen af 5-7 mio. kr. Erstatningsprocenten forventes at ligge pa
et lavere niveau end det nuveerende. Driftsomkostningerne forventes ikke at stige relativt, idet der er fortsat
fokus pa at gennemfgre yderligere effektiviseringer og omkostningsbesparelser samt gennemfgre
omleegninger, der vil styrke salgsprocessen.

Selskabet tilpasser lgbende organisationen, saledes at der pa alle niveauer er foretaget tilpasninger for at
opna de fastsatte mal i 2018. Ledelsen vil fortsat fokusere pa en rentabel drift og samtidig have selskabets
malsaetning - haj service, fleksibilitet og handlekraft — for gje i det daglige arbejde. Selskabet vil fortszette med
uddannelsesplaner til sikring af @get forsikringsmeessig kompetence.

Betydningsfulde haendelser efter regnskabsarets udlgb

Der er ikke indtradt heendelser efter regnskabsarets udigb som vaesentligt pavirker arets resultat og
egenkapital.

Usikkerhed vedrgrende indregning og maling

Ved udarbejdelsen af ETU Forsikrings regnskab er der anvendt skan og vurderinger, som pavirker stgrrelsen
af aktiver og forpligtelser og dermed resultatet af indeveerende og kommende ar. Vaesentlige skan foretages i
forbindelse med opgarelse af forsikringsmaessige hensaettelser samt domicil- og investeringsejendomme. De
foretagne sken er naermere omtalt i anvendt regnskabspraksis i note 3.

Forslag til resultatdisponering

Bestyrelsen foreslar arets resultat fordelt saledes:

kr. 2017 2016
Henlaeggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode........... 1.537.080 2.501.982
OVEITBIt il NEESTE A5 . ee e ittt e e e e et e een 3.641.719 -226.710
LAl AISPONEIEE... .o ettt et et e et et e et e e e e e 5.178.799 2.275.271

Koncernen
Koncernen bestar af moderselskabet ETU Forsikring A/S samt 4 helejede datterselskaber bestdende af

ejendoms- og it-selskabet ETU Ejendomme ApS og de 3 ejendomsselskaber PM Ejendomme A/S, PM
Ejendomme Il ApS og PHM 2014 ApS jf. i gvrigt afsnittet Koncernforhold pa side 3 i arsrapporten.

12



Datterselskaber

ETU Ejendomme ApS.

Selskabets formél er at erhverve, eje og udleje udlejningsejendomme og it-software samt anden hermed
beslagtet virksomhed.

Selskabet har i 2017 realiseret et underskud pa 2.211 t.kr. (1.706 t.kr.).

Egenkapitalen udgegr 7,8 mio. kr. (10,0 mio. kr.).

PM Ejendomme A/S.

Selskabets formal er at drive virksomhed med administration og udlejning af egne ejendomme.
Selskabet har i 2017 realiseret et overskud pa 2.186 t.kr. (132 t.kr.).

Egenkapitalen udger 10,8 mio. kr. (8,6 mio. kr.).

PM Ejendomme Il ApS.

Selskabets formal er at drive udlejnings- og investeringsvirksomhed med faste ejendomme samt aktiviteter i
tilknytning hertil.

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud pa 1.298 t.kr. (546 t.kr.).

Egenkapitalen udger 6,9 mio. kr. (5,6 mio. kr.).

PHM 2014 ApS.

Selskabets formal er at drive udlejnings- og investeringsvirksomhed med faste ejendomme samt
vejhjeelpsaktiviteter.

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud pa 265 t.kr. (119 t.kr.).

Egenkapitalen udger 8,3 mio. kr. (8 mio. kr.).
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Bestyrelses- og ledelseserhverv i andre danske selskaber
Peer Heitmann Madsen, adm. direktor

Formand for bestyrelsen i:
E-Forsikringer A/S, Aabenraa — cw. nr. 26 79 14 21
Cpr Las IVS - cw.nr. 36 72 08 59

Bestyrelsesmediem i:
Heitmann Madsen Holding A/S, Aabenraa — cwr. nr. 25 03 63 87
PM Ejendomme A/S, Aabenraa — cw. nr. 21 36 75 08

Direkter i:
PM Ejendomme Il ApS, Aabenraa - cwr. nr. 31 59 77 06
Nordic Invest Aabenraa ApS, Aabenraa — cw. nr. 28 30 59 07
ETU Ejendomme ApS, Aabenraa - cwr. nr. 32 84 19 61
PHM 2010 ApS, Aabenraa - cw. nr. 33 37 65 37
PHM 2013 ApS, Aabenraa - cwr. nr. 35 39 95 26
PHM 2014 ApS, Aabenraa - cw. nr. 35 89 03 43
Lindbjerggaard Invest ApS - cwr.nr. 36 07 70 69
Heitmann Madsen Holding A/S, Aabenraa — cw. nr. 25 03 63 87
PM Ejendomme A/S, Aabenraa - cwr. nr. 21 36 75 08

Henrik Nordam, bestyrelsesformand

Direkter i:
Hertz & Nordam ApS, Holte - cwr.nr. 34 88 24 79

Jens Dalsgaard Legstrup, naestformand

Direkter i:
Jelg Finans ApS - cw.nr. 14 40 00 44
Expon ApS - cw.nr. 28 33 23 94
J. Lagstrup ApS - cwr.nr. 27 46 66 48
M.L. Finans Invest A/S - cw.nr. 21 12 71 40
FBG-2 A/S - cw.nr. 17 88 91 84
M.L. Technology A/S - cwr.nr. 25 59 31 54
Preestegardsvej 1 ApS - cwr.nr. 34 89 30 63
Skagen Sender Strand ApS cw. nr. 19 80 72 82
ApS SMBK nr. 655 - cwr.nr. 70 96 63 28
FBG-1 A/S - cw.nr. 21 59 36 05
M.L. Industrimaskiner A/S cw.nr. 13 76 89 78
M.L. Ejendomme ApS cw.nr. 19 14 10 98
Hawnepladsen Skagen ApS - cwr.nr. 19 62 59 31
Linderberg Group A/S cw.nr. 58 78 96 15

Formand for bestyrelsen i
Bornholms A/S, cw.nr. 15 15 05 05
Carl J. Nielsen A/S - cwr.nr. 29 61 45 12
Modum Holding ApS - cw.nr. 10 13 17 23
Bettcher : Fog A/S - cwr.nr. 20 38 91 41
Styromatic ApS - cwr.nr. 76 56 33 14
Westrup A/S cwr.nr. 42 51 40 12
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Jens Dalsgaard Lagstrup, neestformand (fortsat)

Bestyrelsesmedlem i
Lastas Trucks Danmark A/S - cvr.nr. 27 27 74 46
Nyfjordbo ApS - cvr.nr. 35 53 14 91
Brd. Klee A/S, cvr.nr. 46 87 44 12
Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S - cvr.nr. 27 96 74 26
Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab Il A/S - cvr.nr. 33 06 35 71
Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S - cvr.nr. 32 76 16 82
Vejlefjord-Fonden - cvr.nr. 13 90 96 44
Hotel Vejlefjord A/S - cvr.nr. 32 76 98 53
Kel-Berg Scandinavia A/S - cvr.nr. 35 23 65 38
Venstrupparken 8B A/S - cvr.nr. 27 76 53 35
Industribo af 1991 A/S - cvr.nr. 15 58 32 07
Mols-linien A/S - cvr.nr. 17 88 12 48
Jesperhus Resort ApS - cvr.nr. 10 26 88 93
M.L. Finans Invest A/S - cvr.nr. 21 1271 40
FBG-1 A/S - cvr.nr. 21 59 36 05
FBG-2 A/S - cvr.nr. 17 88 91 84
M.L. Technology A/S - cvr.nr. 25 59 31 54
Praestegardsvej 1 ApS - cvr.nr. 34 89 30 63
Kel-Berg Parts A/S - cvr.nr. 33 76 79 51
ApS SMBK nr. 655 - cvr.nr. 70 96 63 28
M.L. Industrimaskiner A/S cvr.nr. 13 76 89 78
M.L. Ejendomme ApS cvr.nr. 19 14 10 98
Linderberg Group A/S cvr.nr. 58 78 96 15

Peter Michael Albrechtslund

Direktar i:
FinansForeningen - cvr.nr. 10 16 32 34

Formand for bestyrelsen i:
Lind Capital A/S - cvr.nr. 30 35 30 64
Lind Capital Fondsmaeglerselskab A/S - cvr.nr. 35 80 75 94
Forza Car Hillergd A/S - cvr.nr. 33 50 13 90
Forza Car Arhus A/S - cvr.nr. 37 55 59 32
Forza Leasing A/S - cvr.nr. 25 82 40 40
Nord.investments A/S - cvr.nr. 37 22 69 39
Floedebolle Holding ApS - cvr.nr. 37 17 09 41

Bestyrelsesmedlem i:
Basisbank A/S - cvr.nr. 25 21 34 83
Air-Invest Holding A/S - cvr.nr. 37 89 66 75

Henrik Holm

Direktar i:
ExpectConsult ApS - cvr.nr. 37 56 79 49
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REGNSKAB

RESULTATOPG@RELSE 1/1 - 31/12 2017

Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2017 2017 2016 2016
kroner kroner kroner kroner

Note:

BIUHOPIEBIMIET. .. .. cv vt s e 190.606.412 135606412 116.632.849  116.632.849
Afgivne forsikringSpraamier..........ocve v v cvine e -24.139.810 -24.139.810 -9.939.462 -9.939.462
AEndring i preemienensattelSer. . ....ouiiveiice e e -2.139.328 -2.139.328 680.067 680.067
ZEndring i fortienstmargen & risikomargen..........occoeeeeviveinrve v 625.918 625.918 359.497 359.497
£ndring i genforsikringsandele af premiehensattelser..........c..cocveeienes 2.084.060 2.084.060 141.023 141.023

PREMIEINDTA GTER FOR EGEN REGNING, | ALT.......ccoivieinimniniissnsinisininens 112.037.253 112.037.253 107.873.974 107.873.974

Udbetalte erstattinger. .o wmswssavssmsussisvummssmmsmmunmsbumssinss seosia e ihsy sioss -88.646.577  -89.714.583  -75.879.926  -76.869.351
Modtaget genforsikringsdaekning..........ccuccvveieininiiniv i 10.794.489  10.794.489 8.609.875 8.609.875
£ndring i erstatningshensafelSer..........cvv v 5.184.164 5.184.164 -5.520.345 -5.520.345

FENANRG | (8 IKOMATGEN cwmmssumssnsssommmmmmsirmm sl -753.040 -753.040 -333.504 -333.504
/Endring i genforsikringsandele af erstatningshensettelser................ceuee. -86.593 -86.593 579.701 579.701
ERSTATNINGSUDGIFTER FOR EGEN REGNING, I ALT........cccocvnremremsemsenneenennes -73.507.558  -74575.564 -72.544.198  -73.533.623

ErhvervelsesomKOSININGET........oev i er i e ene e -24.666.413  -24666.413  -21.261.836  -21.261.836
AdministrationsomkostniNGer... .....ccovvevve i e -14.888.922  -12.911.441  -14.035713  -12.920.484
Provisioner fra genforsikringsselskaber...........ccc v 4.366.379 4.366.379 93.180 93.180

4)  FORSIKRINGSM/E SSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER FOR EGEN REGNING, | ALT... -35.188.956  -33.211.474  -35.204.369  -34.089.140

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT........ccosricnmmireesssnsessensseesesssssasssssssess 3.340.739 4.250.215 125.407 251.211
Indteegter fra tilknyttede virksomheder.......c..cviv v 0 1.537.080 0 2.501.982
Indteegter fra investeringsejendomme..........c.cceiieie e e 2.038.353 0 3.929.679 0
5) Renteindteegter og udbyer M.V......cceiveirier v 301.486 1.604.288 295.374 1.459.317
B)  KUISTEGUIBTINGET ... ... v ce e v et st s e et s e et s e 2.446.620 0 -326.238 -326.238
7)) RENtEUAGIRET: e siniriniscusssnssossossisnomns sisers s ssvsasinossiosas ot eenivs si¥tsonns vibn -2.183.320 -1.708.216 -2.184.765 -1.720.922
INVESTERINGSAFKAST.......coviriimecrssris e s snsnsnans 2.603.140 1.433.152 1.714.050 1.914.138
FORRENTNING OG KURSREGULERING AF FORSIKRINGSMA SSIGE
HENS/ETTELSER ................................................................................. 204.477 204477 _88]70 _88770
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG KURSREGULERINGER AF
FORSIKRINGSMA SSIGE HENS/ETTELSER.......cciiiinneiiinnienininisinneriinnnine 2.807.617 1.637.629 1.625.280 1.825.368
ANAIE INALEBGIET. ...t e 330.942 319.112 1.169.427 163.188
RESULTAT FOR SKAT.......ci it st snsses s snens 6.479.297 6.206.956 2.920.113 2.239.766
8]  SKatcuvsnmssmn s s et P e gl -1.300.498 -1.028.157 -644.842 35.505
ARETS RESULTAT ccissssssmssssss sumsssmssssssnibissssssissisess it ssssbinsasssssomss sisssssons 5.178.799 5.178.799 2.275.271 2.275.271

OVERSKUDSDISPONERING:
BUOTS TESUMBL vvvrnnsescone s senormssseimnbesnisnsbivgs i asivins S5Ts8E4ES Fivbes AT R TR SR 5.178.799 5.178.799 2.275.271 2275.271
Henlzeggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode........... 0 1.537.080 0 2.501.982

OVEMTBt il NEBSTE AT... ... v e s e 5.178.799 3.641.719 2.275.271 -226.710




ANDEN TOTALINDKOMST 1/1 - 31/12 2017

Periodens reSURAL............covvvvierie ettt e e e
Totalindkomst.o: ssissvisssssssimsssvusnisssunvovisaiisevinssasinsssnsvssssissisisaavissisne

Koncern Moderselskab

Koncern Moderselskab

2017 2017 2016 2016
kroner kroner kroner kroner
5.178.799 5.178.799 2.275.271 2.275.271
5.178.799 5.178.799 2.275.271 2.275.271
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2
AKTIVER

017

Koncern Moderselskab

Koncern Moderselskab

2017 2017 2016 2016
kroner kroner kroner kroner

Note:
Andre immaterielle aKtVEr..........o. e ioe v 7.655.492 0 7.986.833 0
9)  IMMATERIELLE AKTIVER, | ALT.....ccviriinenesnisissie s sessssnssssisessssnssssnssins 7.655.492 0 7.986.833 0
DIfSIMIAIET. .. 1. ettt s e e s e e e e e 996.876 707.739 639.184 219.887
Domicile]endOmMME .o ssswvimssmssmsvmvany fovsvsss Srvasor trassdammsiidsasisesiibsss 18.546.654 0  17.400.000 0
10) MATERIELLE AKTIVER, I ALT.......ccovnimminrinssnninssis s ssssssss s ssssssssssasns 19.543.530 707.739  18.039.184 219.887
11) Investeringsejendomme.......c.cccnvniiinninninnn s 109.128.830 0  89.475.034 0
12) Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.............ccccoviie i 0  33.799.359 0 32262279
13) Udlan il tilknyttede virksomheder............ccocoe v 0  82537.795 0 65014510
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, ialt...................... 0 116.337.154 0  97.276.789
BRHET, oo s xumsmo s mmesmssssunanmss sunsieons sivmsssin vsvinh axeisamrsersantsn i s lbiminmi slons 10.000 10.000 10.000 10.000
PaMBIIBVE... ... cve et e e e e 1.540.334 0 1.575.072 0
IndIan i KreditinSttURET. ... v e 32183254 26121466 42935465  42.773.435
Andre finansielle investeringsaktiver, i alf............ccocoiviniiiiiieinniennnnn. 33.733.588  26.131.466  44.520.537  42.783.435
INVESTERINGSAKTIVER, | ALT....ccesvnriirrimnnmininesisssssnssssssssiss e sasnnnans 142.862.418 142.468.621 133.995571  140.060.224
Genforsikringsandele af preemiehensaettelser. .. ... 3.875.080 3.875.080 1.791.020 1.791.020
Genforsikringsandele af erstatningshenseettelser............ccccvviiiiinin 12.962.844 12.962.844 13.049.437 13.049.437
Genforsikringsandele af hensattelser til forsikringskontrakter, i alt............. 16.837.924  16.837.924  14.840.457  14.840.457
Tilgodehavender hos forsikringstagere............cccooevviiniiieiieiicicic s 3.926.264 3.926.264 4.380.364 4.380.364
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt.......... 3.926.264 3.926.264 4,380.364 4.380.364
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder..........cccoveniiinniniineiiennnes 616.634 616.634 1.001.372 1.001.372
Andre tilgodehavender...........ccovnnniini e 11.531.766 6.480.066 7.114.079 5.238.678
TILGODEHAVENDER I ALT.....cuceerersriesesnse s s sssss s sssnsssassnsnans 32912588  27.860.889  27.336.272  25.460.871
Aktuelle SKatteaktiVer..........c..oe v e e e 0 251.723 0 0
14) Udskudte skatteakliVer.. . s s sammsmisssmsinmsin i i sons 0 2.317.162 0 3.597.042
Likvide beholdninger.......c.uvvvevieireiie e 3.846 3.846 170.200 4416
DVTIGE v semven menmmmsmssiisisswitinisvaishenssosins s e s e e 3434 3.434 0 0
ANDRE AKTIVER ALT cusussosovinsesnssvinsuissseinmsmssosss Sntissiusssivassinisisantobins oavsns 7.280 2.576.165 170.200 3.601.458
Andre periodeafgreansningSPOSIEr.........cvecvevrvrrve v v 431.306 384.675 213.702 166.612
PERIODEAFGRAENSNINGSPOSTER I ALT.......cocnriniismimniisisisniiismnesnssnsnnanes 431.306 384.675 213.702 166.612
BRTIVERVALT usssvsmevssssstossisss isssnssmmsssisiasssmsversisansesiisiulonssssissndon sainnss 203412615 173.998.088 187.741.761  169.509.051

18



BALANCE PR. 31/12 2017

PASSIVER
Koncern Moderselskab Koncern Moderselskah
2017 2047 2016 2016
kroner kroner kroner kroner
Note:
Aktiekapital.... —— 33.494.077  33.494.077 33494077  33.494.077
Reserve for nettoopsknvnmg efter |ndre vardls metode 0 7.498.238 0 5.961.158
Overfertresultat 16.601.492 9103254  11.422.693 5.461.535
15)  EGENKAPITAL. ... cveeiee et een ettt st s e s s st s s 50.095.569  50.095.569  44.916.770  44.916.770
19)  Ansvarlig IANEKAPHEI. .« ismss s e sonsmsssis i v 19.320.000  19.320.000  19.320.000  19.320.000
ANSVARLIG LANEKAPITAL I ALT.....cvvvurerersnenmseeserssssnssessessrsssessesssssssssensens 19.320.000  19.320.000  19.320.000  19.320.000
Preemiehensettelser... 22.059.690  22.059.690  20.168.291 20.168.291
Fortjenstmargen pa skadefor3|kr|ngskontrakter 1.288.719 1.288.719 1.914.637 1.914.637
18) Erstatningshenseettelser.... 65.668.615 65668615  71.057.255  71.067.255
Riskomargen pa skadefors|kr|ngskontrakter 4.246.587 4.246.587 3.245.618 3.245.618
HENS/A TTELSER TIL FORSIKRINGS OG INVESTERINGSKONTRAKTER | ALT..... 93.263.610  93.263.610  96.385.801  96.385.801
14)  Udskudte skatteforpligtelSer..........ccovvrviveiiiiiiiiiiii i 2.290.848 0 1.156.445 0
| ALT HENSAT TIL FORPLIGTELSER 2.290.848 0 1.156.445 0
GENFORSIKRINGSDEPOTER......ccceeerenesersenesssssessssesessssssesessesssssssssasasnens 736.619 736.619 2.195.807 2.195.807
Geeld i forbindelse med direkte forsikring..........coooovevivevieriiecnciiie e 2.012.094 2.012.094 1.262.508 1.262.508
Geeld i forbindelse med genforsikring..........ceeererivcn i 4.888.052 4.888.052 1.828.870 1.828.870
Geeld til kreditinstitutter. .. i consims oo i bk sl 24.811.516 0 15.393.671 254.797
Geeld til tilknyttede VirkSOMREer..........ccovvevvii i 0 0 110.944 0
Aktuelle skatteforpligtelSer..........ovvivivvii v 259.049 0 92.954 34.044
POABRIGRBI cio svuwmsponsssmsmminsms comiediamans srasapsa s i Siovasanniovs 5.735.258 3.682.144 5.077.991 3.310.454
17)  GELDIALT oot ssssss s s s asa s ssssensssstasssnens 37.705.969  10.582.290  23.766.939 6.690.673
PASSIVER | ALT...ccviveueerimsmmsesesssssassssssssssstsesmsssisssssnsasssssssssssssssssssssananas 203412615 173.998.088 187.741.761  169.509.051
16)  RELATIVT AFL@BSRESULTAT.......ccoviiririiinirisnririsissssnisssssssnsnssssesansens
18) EVENTUALFORPLIGTELSER OG SIKKERHEDSSTILLELSER........ccoccveiinuivnnennns
19)  ANSVARLIG LANEKAPITAL.......ovieerrererrmrnnessensssmssssessseseassssssssessssssssanens
20) AKTIVER TIL FYLDESTG@RELSE AF FORSIKRINGSTAGERE............ccoovnruinennnn
21)  KONCERNINTERNE TRANSAKTIONER.........ccocntmvirmmmrenisiinnsnissssssssssennens
22)  OVRIGE OPLYSNINGER: .:s:susissvsvimssssissssiseisasisassssssissosssiavinenssnsensssvasinansany
23)  NZERTSTAENDE PARTER.......cccounurmenmmrmneunenerssesssssessssssssensssesssensessssasssenns
24)  FOLSOMHEDSOPLYSNINGER.......ccosuiereinisirnmisesssemsnsnssesmssssssnssasesesnennas
25)  @VRIGE NOTEOPLYSNINGER........cocsresrernrnrimmrmnnsinmisssisss s snsssnsnsnnes
26)  RISIKOSTYRING.,. .o corssansssarsnsmosssmssssmsinsssbamsvpasmasssnsssns visssbusdons v pavionsan
27)  AKTIEKAPITAL....cvevevemenrsnmeresesesesesissenesssinssssss s sbssensssssssssssnsasns
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EGENKAPITALOPG@RELSE

2017

Henlaeggelse til
reserver for
nettoopskrivning
efter indre veerdis

Aktiekapital metode  Overfart resultat | alt
Moderselskab
Egenkapital pr. 1.1.2017 33.494.077 5.961.158 5.461.535 44.916.770
Periodens resultat 1.5637.080 3.641.719 5.178.799
Egenkapital pr.
31.12.2017 33.494.077 7.498.238 9.103.254 50.095.569
Koncern
Egenkapital pr. 1.1.2017 33.494.077 0 11.422.693 44.916.770
Periodens resultat 5.178.799 5.178.799
Egenkapital pr.
31.12.2017 33.494.077 0 16.601.492 50.095.569
201 Henlaeggelse til
6 resenver for
nettoopskrivning
efter indre veerdis
Aktiekapital metode  Overfart resultat | alt
Moderselskab
Egenkapital pr. 1.1.2016 33.494.077 3.459.176 5.688.246 42.641.499
Periodens resultat 2.501.982 -226.710 2.275.271
Egenkapital pr.
31.12.2016 33.494.077 5.961.158 5.461.535 44.916.770
Koncern
Egenkapital pr. 1.1.2016 33.494.077 0 9.147.422 42.641.499
Periodens resultat 2.275.271 2.275.271
Egenkapital pr.
31.12.2016 33.494.077 0 11.422.693 44.916.770
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NOTER

Eroner

Note 1 - Branchefordeling - Moderselskab

Motor- Motor- Ejendomme

keretojer  keretejer og Familie for::::ﬁ;
Ansvar Kasko  forsikring
Bruttopraemier..........cooooeieiiiii i 20.104.930 51.451.523 36.567.803  27.482.156  135.606.412
Bruttopreemieindtaegter...........cccceviiiiiiinen 18.957.705 52.569.636 36.327.518  26.238.143  134.093.002
Bruttoerstatningsudgifter.............c.ccoeoiiien 9.645.857 36.199.087 18.377.177  21.061.338 85.283.459
Bruttodritsomkostninger.............c.coc oo e 5.040.959 13.033.830 11.493.401 8.009.664 37.577.854
Resultat af afgiven forretning............ccooveeeeeen 248.954  -1.473.501 -4.776.855 -980.072 -6.981.474
Forsikringsteknisk resultat.............c.cc.cooen. 4519.843  1.863.218  1.680.085 -3.812.931 4.250.215
Antal erstatninger.... 1.286 2.935 1.965 1.315 7.501
Erstatningsfrekwens i procent il 7% 17% 13% 10% 12%
Gennemsnitlig erstatning for mdtrufne skader 7.501 12.334 9.352 16.016 11.370

Da omkostningsregistreringen ikke er brancheopdelt, er ovennaewnte bruttodriftsomkostninger fordelt efter
bruttopreemieindtaegter.

Geografisk fordeling

Danmark

Bruttopraemier...........c.cceeveen e iiiciiee e 135.608.412 0 0 135.606.412
Bruttopraemlemdtaegter v, 134.093.002 0 0 134.093.002
Oplysningerne i note 1 angwes ikke for koncemen, fordi datterselskaberne ikke driver skadesforsikringsvirksomhed.

NOTER

Eroner

Note 1 - Branchefordeling - Moderselskab

Motor- Motor- Ejendomme
koretojer  keretgjer og Familie
Ansvar Kasko  forsikring

Anden
forsikring

BIUtEODIEEINIET v wosivsn swndensmees ssnmss sssxevasiesiss 16.616.420 43.108.216 31.195.831  25.712.382  116.632.849
Bruttopreemieindteagter...........c.coooi i 16.894.815 43.849.383 31.155.647  25.772.568 117.672.413
Bruttoerstatningsudgifter.............c..cooe v 13.969.479 26.864.924 28.323.890  13.564.907 82.723.199
Bruttodriftsomkostninger............cooocv e 4.612.656 11.297.985 10.174.253 8.097.426 34.182.320
Resultat af afgiven forretning............ccven e 340.585 -2.341.029  1.808.241 -323.480 -515.683
Forsikringsteknisk resultat...............ccooceunenn. -1.346.735  3.345.446  -5.534.255 3.786.755 251.211
Antal erstatninger.... 1.199 1.771 1.587 910 5.467
Erstatningsfrekvens i procent 8% 16% 17% 9% 15%
Gennemshitlig erstatning for mdtrufne skader 11.651 15.169 17.847 14.906 15.131

Da omkostningsregistreringen ikke er brancheopdelt, er ovennaewnte bruttodriftsomkostninger fordelt efter
bruttopreemieindtaegter.

Geografisk fordeling

Danmark

Bruttopreemier..........ccceove v v v 116.632.849 0 0 116.632.849
Bruttopreemieindteegter..........cc.ccoeveeiene. 117.672.413 0 0 117.672.413
Oplysningerne i note 1 angives ikke for koncemen, fordi datterselskaberne ikke driver skadesforsikringsvirksomhed. 21



NOTER

Note 2:
HOVEDTAL - MODERSELSKAB

2017

kroner
Bruttopraemieindtaegter..........oceevioieiiiiie 134.093.002
Bruttoerstatningsudgifter..........cccovviiincne i 85.283.459
Forsikringsteknisk rente............ccooviiiiieiiinie, 0
Forsikringsmeessige dritsomkostningeri alt............cccccoeevenene. 37.577.854
Resultat af afgiven forretning..........ccooeeniiiiniiniiien, -6.981.474
Forsikringsteknisk resultat............ccoocoiioieiiniriieniieeie e, 4.250.215
Investeringsatkast efter forsikringsteknisk rente.............cccceceee. 1.637.629
Arets resultat.............oovoveeeeiee e, 5.178.799
ANDSTESUNAL.. .. oo sinsmmvsimmmissmmmmmn s v srniivisa o 1.014.009
Forsikringsmaessige hensaettelserialt.............coovvieieniennnn, 93.263.610
Forsikringsaktiveri alt.............ccovveriiieeiiinecie e, 16.837.924
Egenkapital i alt...........ccooriiiiiiii 50.095.569
Kapitalgrundlag....oe s imsvssissmarsss susssisms ssvissssbasssssisnmess 70.420.770
AKEIVEI T @lE... e 173.998.088
NOGLETAL - MODERSELSKAB

2017
Bruttoerstatningsprocent.............cooveevieeiiiiiiniiiie e, 63,6%
Bruttoomkostningsprocent...........cceeieerieniiene e 28,0%
Nettogenforsikringsprocent..........c.oocuvevieieniiiniiieniienieciie 5,2%
Combined ratio.........c.cooveeviiieiiecie e 96,8%
87015111115 [ 1[0 O D L 96,8%
Egenkapitalforrentning i procent...........cccooeeviniiiiiienniicnins 10,9%
SONBNSABRKNING™ s e asvnsssvnssvmsnssnusossin vimgse ssusvsswsnsons s sunss 1,61
Relativt afigbsresultat.............cooeriiniiiiiiiiiee, 1,4%

Sammenligningstallene fra fer 2015 er ikke eendret som felge af andringeme i anvendt regnskabspraksis i 2016.

* Solvensdaekningen er ikke omfattet af revisionen

2016

kroner
117.672.413

82.723.199
0
34.182.320
-515.683
261.211
1.825.368
2.275.271
-1.779.027

96.385.801
14.840.457
44.916.770
66.151.407
169.509.051

2016

70,3%
29,0%
0,4%
99,8%
99,8%
5,2%
1,38
2,7%

2015

kroner
110.010.346
66.081.925
0
32.377.122
-2.705.778
8.845.520
849.081
8.070.712
5.379.017

91.425.456
14.119.733
42.641.500
64.400.078
164.520.042

2015

60,1%
29,4%
2,5%
92,0%
92,0%
22,1%
1,46
8,3%

2014

kroner
108.865.270
59.027.036
-66.787
27.593.433
-10.601.193
11.576.819
-3.925.822
8.084.140
1.715.987

100.648.310
11.634.427
30.369.420

162.336.743

2014

54,2%
25,3%

9,7%
89,3%
89,3%
27,9%

2,5%

2013

kroner
112.401.910
76.125.073
6.612
27.940.064
-14.045.435
-5.702.050
4.441.797
198.239
1.031.520

119.519.162
37.692.104
27.518.030

185.265.240

2013

67,7%
24,9%
12,5%
105,1%
105,1%
1,0%

4,9%
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NOTER

Note 2:

HOVEDTAL - KONCERN
Bruttopraemigindtaagter............ooceeveiiii et
Bruttoerstatningsudgifter.............covei e
Forsikringsteknisk rente...........cccooveivvieonneeiniieii e

Forsikringsmaessige dritsomkostningeri alt..............ccccoevenen.
Resultat af afgiven forretning..........c.coeoeve e
Forsikringsteknisk resultat.............ccooeveiniiienicie e,

Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente.........................

BretS TESURAL.......ovves s e e e e e e

ARBDSTESURAL... ... eeee e e et e et e

Forsikringsmaessige hensaettelserialt............ccocovvvviiiinien,

ForsikningSaktiVeri alt.c. e riisssmsmmumsamsmmesinses inestas s

Egenkapital i alt.......c..oveoiiieiniiiie e
AKEVBI T @lL.,.0ns o simsismsmsinmmsmoninsssmmsssnasssumsseiblssame spsessvassabionss

NGGLETAL - KONCERN

BruttoerstatningSproCent...........c.covveverenciiiniiiin e

Bruttoomkostningsprocent...........ccoevvverveciiir e

Nettogenforsikringsprocent............oveccecviiiviiiin i

COMDINEA FALI0... .veve et ettt et e e e et e e e e

OPerating lati0.. . vuu e s ons ess vansas sapiss sspisamsasssmsamsmmsnesnis segaagons

Egenkapitalforrentning i procent.............ccccocooieieiniiie e

Relativt aflgbsresultat. .. ... .. cccooveie i it e e e e e

FORMLER
Bruttoerstatningsprocent.............

Combined ratio:.............cocooeeen

Operating ratio:............c..........

Egenkapitalforrentning i procent:...

Solvensdaskning:...........ccccoeneee

Relativt aflobsresultat..................

gnnmmn_irﬂaﬂmmﬂ
ruttopraamieindtasgter

2017

kroner
134.093.002
84.215.454
0
39.555.335
-6.981.474
3.340.739
2.807.617
5.178.799
1.014.099

93.263.610
16.837.924
50.095.569
203.412.615

2017

62,8%
29,5%

5,2%
97,5%
97,5%
10,9%

1,4%

ruttopraemieindtzegter

Genforsikringsresultat (Resultat af afgiven forretning)

Bruttopraamieindtazgter

+ i ki
Bruttopreemieindtasgter

ruttoerstatninger + bruttodriftsomkostnin

+ genforsikrinasr

ruttoprazemieindtasgter + forsiknngsteknisk rente

%gtg resultat i
ets gennemsnitlige egenkapital
gagitalgrung lag
olvenskapitalkrav
g sbsresultat
rimo skadehensasttelser

17
81

35

1
2
-1

9%
14
4
187

It

2016

kroner
.672.413
.733.774
0
.297.549
-515.683
125.407
.625.280
.275.21
.179.027

.385.801
.840.457
.916.770
.7141.761

2016

69,5%
30,0%

0,4%
99,9%
99,9%

5,2%
2,7%

2015

kroner
110.010.346
65.155.075
0
33.696.388
-2.705.778
8.453.105
791.479
8.070.712
5.379.017

91.425.456
14.119.733
42.641.499
185.896.970

2015

59,2%
30,6%

2,5%
92,3%
92,3%
22,1%

8,3%

2014

kroner
108.865.270
58.353.321
-66.787
27.868.121
-10.601.193
11.975.847
-5.737.336
8.084.140
1.715.987

100.648.310
11.634.427
30.369.420

184.147.086

2014

53,6%
25,6%

9,7%
88,9%
89,0%
27,9%

2,5%

2013

kroner
112.629.013
76.125.073
6.612
27.942.775
-14.045.435
-5.477.657
-1.067.681
101.044
1.031.520

119.519.162
37.692.104
27.518.030

207.921.231

2013

67,6%
24,8%
12,5%
104,9%
104,9%
0,5%
4,9%
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NOTER

Note 3 — Anvendt regnskabspraksis

Generelle principper

Arsrapporten for ETU Forsikring A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med Lov om Finansiel
Virksomhed samt Finanstilsynets bekendtggrelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og
tveergaende pensionskasser.

Den anvendte regnskabspraksis er ueendret i forhold til sidste ar.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet ETU Forsikring A/S samt de 100 pct. ejede datterselskaber ETU
Ejendomme ApS, PM Ejendomme A/S, PM Ejendomme Il ApS og PHM 2014 ApS. Ved konsolideringen er
der foretaget elimineringer af interne mellemveerender, herunder tilgodehavender og geeld, for intern
samhandel selskaber imellem samt interne aktiebesiddelser. Koncerninterne transaktioner sker til
markedsbestemte priser.

Kapitalandelene i datterselskaberne males efter indre vaerdis metode, hvorfor koncernens og moderselskabets
resultater og egenkapital er identiske.

Regnskabsmassige skon og vurderinger

Ved udarbejdelsen af ETU Forsikrings regnskab er der anvendt sken og vurderinger, som pévirker starrelsen
af aktiver og forpligtelser og dermed resultatet af indevaerende og kommende ar.

Veaesentlige skan foretages i forbindelse med opgerelse af forsikringsmaessige hensaettelser samt domicil- og
investeringsejendomme.

Erstatningshensezettelser

Hensaettelser til indtrufne, endnu ikke betalte skader afszettes som bedst mulige skan ved udgangen af et givet
ar. Pa dette tidspunkt er der ikke kendskab til alle n@dvendige oplysninger, hvorfor der vil komme afvigelser
mellem de faktiske erstatninger og de foretagne hensaettelser i form af enten aflgbstab (for lidt afsat) eller
aflebsgevinster (for meget afsat).

Henseettelsesrisikoen pa iszer brancher med lang afviklingstid, sdsom ulykke og motoransvar, er betydelig. De
seneste ars aflgbsresultater fremgar af femarsoversigten i note 3.

Praemiehenseettelser

Preemiehensaettelsen indregnes med udgangspunkt i sken over forventede fremtidige udbetalinger for
begivenheder i den resterende del af deekningsperioden. Der er en vaesentlig usikkerhed og skensmeaessig
vurdering involveret i fastleeggelsen heraf. Preemiehenseettelsen skal ses i sammenhzaeng med
fortjenstmargen.

Domicil- og investeringsejendomme

Ved maéling af dagsveerdien af domicil- og investeringsejendomme anvendes som udgangspunkt en
afkastmodel med udgangspunkt i en markedsbestemt nettoindtjening og et afkastkrav baseret pa en raekke
forskellige parametre sédsom beliggenhed, tomgang, lejernes bonitet mv.

Koncernen besidder i 2 datterselskaber to ubebyggede arealer i henholdsvis Rgdekro og Herning. Arealerne

er under udvikling dels til udstykning af parcelhusgrunde og dels til opfgrelse af reekkehuse til udlejning.
Ledelsen har, baseret pa kvalificerede skgn, indregnet de to arealer til en dagsvaerdi p& 36.186 t.kr.
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Der er naturligvis vaesentlig usikkerhed og skgnsmaessig vurdering involveret i fastlaeeggelsen af
veerdien af Domicil- og investeringsejendomme.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets veerdi kan males palideligt. Forpligtigelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil fraga selskabet, og forpligtelsen kan males palideligt.

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med indsendelse af forsikringsbegeeringer og udstedelse af
policer. | overensstemmelse med periodiseringsprincippet medtages alle indteegter og udgifter, der vedrgrer
regnskabsaret.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrapporten
afleegges, og som bekreefter eller afkraefter forhold, der eksisterer p& balancedagen.

Ydelser mellem koncernforbundne selskaber sker p& markedsvilkar.

Resultatopgerelse

Pramieindtaegter

Praemieindteegter omfatter belgb, som er modtaget i regnskabsaret for direkte eller indirekte forsikrings-
kontrakter efter fradrag af ristornerede preemier, rabatter og afgifter til offentlige myndigheder. Netto
pavirkningen af henszettelser til tab pa debitorer er henfart til administrationsomkostninger.

Der er endvidere reguleret for arets eendring i praemiereserver.

Den del af preemieindtaegterne, som betales til genforsikringsselskaber for genforsikringsdaekning, fragar i
preemieindteegter for egen regning.

Erstatninger

Erstatningsudgifter omfatter alle udgifter, der er forbundet med behandling af indtrufne skader, herunder
skadebehandlingsudgifter. De direkte erstatningsudgifter omfatter udover egentlige erstatninger, Ignninger til
skadesmedarbejdere, kontorudgifter o.1. Indirekte omkostninger er opgjort p& baggrund af en gennemgang af
hver enkelt omkostningstype, og der er i disse situationer foretaget skansmaessige fordelinger.

Erstatningsudgifter indeholder interne og eksterne udgifter til besigtigelse og vurdering af skader.
Erstatningsudgifter omfatter savel kendte og forventede skadesudgifter vedrarende aret.

Den del af erstatningsudgifterne, som deekkes af indgaede genforsikringskontrakter, er fragéet i erstatnings-
udgifterne for egen regning.

Forsikringsmassige driftsomkostninger

Erhvervelsesomkostninger omfatter de i arets lgb afholdte omkostninger til erhvervelse og fornyelse af
forsikringsbestanden herunder betalte provisioner og Ign til policemedarbejdere.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration af forsikringsbestanden herunder
personaleomkostninger ~ samt  afskrivninger pa  materielle  anleegsaktiver. Den del af
administrationsomkostningerne, som direkte eller indirekte kan henfares til skadesbehandlingen, er overfart til
erstatningsudgifter.
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Investeringsvirksomhed

Investeringsvirksomheden bestar af ejendomsinvesteringer via ejendomsdatterselskaber samt indestéender i
pengeinstitutter og en mindre post aktier. Alle hertil hgrende resultatposter, renteindteegter, renteudgifter og
realiserede vaerdireguleringer, kursgevinster og kurstab pa vaerdipapirer fgres her.

Skat

Skat i resultatopgarelsen bestar af aktuel skat samt regulering af udskudt skat.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabs- og skattemeessige vaerdi af aktiver.

Udskudte skatteaktiver aktiveres safremt aktivet forventes at kunne realiseres i fremtidig indtjening.
Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem
de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion
vedrgrende skattemaessige underskud).

Balance

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver optages til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives linegert
over 5 ar. @vrige immaterielle aktiver omfatter erhvervet software og kontraktlige rettigheder. Erhvervet
software afskrives linesert over 5 ar og kontraktlige rettigheder over kontraktens Igbetid, som er 9 ar.

Driftsmidler

Driftsmidler og EDB males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes
linezert pa baggrund af en forventet levetid pa 5 ar.

Domicilejendomme

Domicilejendomme males til omvurderet veerdi svarende til dagsveerdien pé& vurderingstidspunktet.
Dagsveerdien opgeres under anvendelse af afkastmetoden jf. Finanstilsynets retningslinjer herfor, hvilket
betyder, at den enkelte ejendom males pa grundlag af et forventet normalt driftsbudget og en afkastprocent.
Opskrivninger foretages over egenkapitalen og placeres under opskrivningshenleeggelser. Der afseettes
udskudt skat af opskrivningshenleeggelser. Nar en opskrivning ikke leengere er aktuel tilbagefares den.
Nedskrivninger, som ikke modsvarer tidligere opskrivninger, foretages over resultatopgarelsen.

Der afskrives ikke pa domicilejendomme, fordi den i balancen malte veerdi svarer til dagsveerdien.
Investeringsejendomme

Investeringsejendomme males til omvurderet veaerdi svarende til dagsveerdien pa vurderingstidspunktet.
Dagsveerdien opggres under anvendelse af afkastmetoden jf. Finanstilsynets retningslinjer herfor, hvilket
betyder, at den enkelte ejendom males pa grundlag af et forventet normalt driftsbudget og en afkastprocent.
Veerdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgarelsen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes og méles efter indre veerdis metode, hvilket

indebeerer, at kapitalandele males til den forholdsmaessige andel af virksomhedens opgjorte
regnskabsmeessige indre veerdi.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender males til dagsveerdi, hvilket svarer til palydende veerdi efter fradrag af henseettelser fil
forventede tab. Forventet tab pa debitorer opggres ud fra en sag til sag vurdering, samt helhedsbetragtninger
efter bedste skan.

Hensatte forpligtelser

Henszettelse til udskudt skatteforpligtelse beregnes med aktuel skattesats i det ar, hvor den udskudte
skatteforpligtelse aktualiseres, af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessige og skattemaessige
veerdier. Udskudt skatteforpligtigelse indregnes i balancen, og arets aendring indregnes i resultatopggarelsen
under skat.

Forsikringsmassige hensaettelser
Pramiehensettelser

Selskabet anvender standardmetoden i § 69 til opggrelse af preemiehenseettelserne. Selskabet opgar derfor
preemiehensaettelserne som nutidsvaerdien af de betalinger, som selskabet efter bedste skan ma forventes at
skulle afholde i anledning af forsikringsbegivenheder, som ma forventes at finde sted efter balancedagen, og
som er dsekket af de forsikringer, selskabet har indgdet. Preemiehensaettelserne indeholder tillige
nutidsvaerdien af direkte og indirekte omkostninger forbundet med den resterende Igbetid pa de igangvaerende
forsikringskontrakter.

Erstatningshensaettelser

Erstatningshensasttelser males som det bedste sken over summen af de belgb, selskabet méa forventes at
skulle betale i anledning af forsikringsbegivenheder, som har fundet sted inden balancedagen ud over de
belgb, som allerede er betalt i anledning af sddanne begivenheder.

Erstatningshenszettelserne indeholder endvidere belgb til deekning af direkte og indirekte omkostninger som
skannes at veere ngdvendige i forbindelse med afvikling af erstatningsforpligtelserne.

Erstatningshensaettelserne opgeres som summen af de forventede erstatningsbelgb og sagsomkostninger
baseret pa en sag-til-sag vurdering af alle anmeldte sager, et beregnet skgn over anmeldte, men utilstreekkeligt
oplyste forsikringsbegivenheder (IBNER) samt et beregnet sken over forsikringsbegivenheder, som er
indtruffet inden balancedagen, men som er uanmeldte pa tidspunktet for regnskabets udarbejdelse (IBNR).
De beregnede skgn er foretaget med udgangspunkt i aktuarmaessige modeller.

Den del af erstatningshenseettelserne, som forventes at indga fra genforsikringsselskaber, opfgres under
aktiverne.

Erstatningshensaettelser for brancher, hvor skaderne har en gennemsnitlig afviklingstid over 1 &r diskonteres.
Risikomargen pa skadeforsikringskontrakter

Risikomargen er det belab, som selskabet forventeligt vil skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at
denne vil overtage risikoen for, at omkostningerne ved at afvikle selskabets skadeforsikringsforpligtelser
afviger fra de belgb, der faktisk er afsat til preemie- og erstatningshenszettelser. Risikomargen beregnes ved
brug af metode 3 i EIOPA’s retningslinjer for veaerdiansaettelse af forsikringsmaessige henszettelser. Metoden
er baseret pa den del af solvenskapitalkravet, der kan henfgres til de forsikringsmzessige hensazettelser, den
forventede afviklingstid for de forsikringsmaessige hensaettelser og den af EIOPA fastsatte kapitalomkostning.

Fortjenstmargen pa skadeforsikringskontrakter

Fortjenstmargen pé skadeforsikringskontrakter opggres som den forventede fortjeneste pa de ikke-forlgbne
dele af risikoperioderne for de skadesforsikringskontrakter, som selskabet har indgaet.
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Geld og forpligtelser generelt

Geeld til kreditinstitutter males til dagsveerdi. Dagsveerdi af geeld til kreditinstitutter svarer seedvanligvis til
nominel veerdi. @vrige finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket for korte uforrentede
forpligtelser saedvanligvis svarer til nominel vaerdi.
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NOTER

Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2017 2017 2016 2016
4) FORSIKRINGSMA SSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER:
Provision direkte forsikringskontrakier............ocovoeevnniicncicniiiies 9.027.050 9.027.050 8.701.757 8.701.757
@wvrige erhvervelsesomKoSININGEr... ..o 15639.363  15.639.363  12.560.079  12.560.079
AdministrationsomKoStNINGET.........c.vvviririeicn v 14.888.922 12911441 14035713  12.920.484
Modtagng ProVISIONER. s sscuss sorsssmesmnissstommnmsvssssrsinssensnsistssivissaiison -4.366.379  -4.366.379 -93.180 -93.180

35.188.956  33.211.474  35.204.369  34.089.140

Personaleudgifter specificeres saledes:

LOARINGET ssampanmmm oo G e fads 17.921.161  16.244.453  17.089.589  16.057.328
PBNSIONB ... o srssomnsssnseressososssisiisssiisassasssasassnsisssmsnssvinsvasnivuss fv g s ihans 2413139 2226838 2243132 2.128.436
LanSUMAFGI M.V, .o s 2.669.174 2.669.174 2645332 2.645.332
@wrige personale omKOSININGEr.......c.coviriiiriiiie e, 752.822 752.822 1.057.016 1.057.016
23.756.296  21.893.287  23.035.069  21.888.112
Gennemsnitlig antal heltidsbeskeeftigede..........c.ccovvvniniiiiiiin 50 45 53 51
- heraf udgifter til bestyrelse og direktion:
Bestyrelse:
Honorar, Henrik Nordam, formand............ccoeeveiiirinice e, 150.000 150.000 150.000 150.000
Honorar, Jens Dalsgaard Legstrup, nastformand ............ccooveiiinininns 85.000 85.000 85.000 85.000
Honorar, Peter Michael Albrecthsiund...........ccoovciiiiiiciiiniiiiie 75.000 75.000 75.000 75.000
Honorar, Henmik HOIM.......ovviviiie e e 75.000 75.000 75.000 75.000

385.000 385.000 385.000 385.000

Direktion - Peer Heitmann Madsen:
BAGE. c.vvrrremmornensiomssimssassssmmsssosssrngsamsomssnayeinsait e o R R R 712.643 435.299 642.383 404.482
PNSIONET......cveveeceer ettt e e ee s ense s st es et s s es et sen e enene 480.000 480.000 480.000 480.000
1.192.643 915.299 1.122.383 884.482

Selskabets anvender udelukkende faste lgnninger til brug for aflanning af medarbejdere s&vel som ledelse. Dog med undtagelse af selskabets
direktion, som har en tantiemeordning samt en bonusordning ved salghbarsintroduktion pa 5% af forfienesten pé aktiekursen.
Tantiemeordningen udlgses ved et for skat resultat p& minimum 5 mio. kr., hvor der udbetales tantieme pé 200.000 kr. Tantiemen er gradueret
og maksimeret til 1,5 mio. kr., som udlgses ved et resultat far skat pa 50 mio. kr. og derover.

Selskabet har ingen uafdeekkede pensionsforpligtigelser

5) RENTEINDTAGTER OG UDBYTTERM.V.:
IndI&n | pengeinStUEr MV, .eveveeeiiereeicici e s 0 0 8 8
Andre renteindt@gler. ..o 301.486 1.604.288 295.366 1.459.309
301.486 1.604.288 295374 1.459.317

6) KURSREGULERINGER:

Kursregulering pa andre finansielle investeringsaktiver...............cccovviriinnn. 0 0 13.261 13.261
Kursregulering pa investeringsejendomme og domicilejendom..............c...... 2446620 0 0 0
Kursregulering pa akbier. .........ceveeecerrninecercerrceeiesiis s 0 0 -339.500 -339.500

2.446.620 0 -326.238 -326.238

7) RENTEUDGIFTER:

Renteudgifter ansvarlig lanekapital...........c.ccoooneiinviniiccens 1.589.294 1.589.294 1.642.666 1.642.666
PengeinSHIUEr..........ovor e 594.006 118.922 82.912 78.256
Dvrige rentBUtgifer.:..couume s it i i 20 0 459.187 0

2.183.320 1.708.216 2.184.765 1.720.922
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NOTER

Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2017 2017 2016 2016

8) SKAT:
Aktuel skat... -510.772 0 -92.954 -34.044

Regulering skattldhgere ar... -13.901 0 -22.044 -22.044
Regulering udskudtskat 775825  -1.028.157 -529.844 91.593

-1.300.498 -1.028.157 -644.842 35.505

AKtUE] SKAHEPIOCENL... ... vvvviee e e e s 22,0% 22,0% 22,0% 22,0%
22,0% afresultat far skat..........cocoevviviriie v e e -1.425.445 -1.365.530 -642.425 -492.749
Permanente afVigelSer.......ccver i iveees ivenmiisesmsrsessermsnsnmorionneniss sssnss s sves 124.947 337.373 2417 528.254

-1.300.498 -1.028.157 -644.842 35.505

9) IMMATERIELLE AKTIVER:

Andre immaterielle aktiver:

Samlet anskaffelsespris pr. 171 ... vvveieiir v 15.784.913 0 14715263 0
Tilgang TArets 18D... ..o s ssrsennss sssimsars ssmssvssuinsbosbiannss ssvssnsbesisrviio s 1.473.334 0 1.069.650 0
ATGANG T AIEIS 1@D... ...t e e e 1.260.000 0 0 0

Samlet anskaffelsespris pr. 31/12 ..o, 15.998.247 0 15784.913 0

Af-0g nedskriviinger Pr. 1/1 .o e e 7.798.080 0 6.194.599 0
Arets afSKIVIINGET ... ....vvvvevee oo e st e st 1.804.674 0 1.603.481 0
Tilbageforte afSKAVRINGET. ::ussscss vsvmss susiiverssonis omonsomtuisnssssoravesstbesorss 1.260.000 0 0 0

Samlet af- og nedskrivninger pr. 3112 ..., 8.342.754 0 7.798.080 0

Regnskabsmassig vaerdi pr. 3112 ..., 7.655.493 0 7.986.833 0

10) MATERIELLE AKTIVER:

-

DRIFTSMIDLER:

Samletanskaffelsespris pr. 111 ....coovviv i 3.122.149 2.617.349 4.169.300 3.959.500
Tilgang T AretS 180, ... covee et e 673.885 620.430 320.000 25.000
AFGaNG T ArEtS 1Bh... ..ot 2.378.938 2.169.138 1.367.151 1.367.151

Samlet anskaffelsespris pr. 31112 .........ccoovinninnnnn, 1.417.096 1.068.641 3122149 2.617.349

Af-0g nedskrivniNger Pr. 1/1 ... ovieee i s 2.482.965 2.397.462 3.332.926 3.304.553
Arets afSKIVIINGET......covcvvevv ettt e et e e 147.996 106.511 142.189 85.059
Tilbagefane afsKIMINGEE s dvbbliin's Hae sos s bbas v maniins 2210.741 2.143.071 992.150 992.150

Samlet af- og nedskrivninger pr.31M2 ..., 420.220 360.902 2.482.965 2.397.462

Regnskabsmassig vaerdi pr. 31M2 ..o, 996.876 707.739 639.184 219.887

DOMICILEJENDOMME:

Omwurderet vaardi Pr. 1.1 ..o v 17.400.000 0 17.400.000 0
Arets tilgang - herunder forb@driNger... ............ocuuevvrvveveerre s s 1.146.654 0 0 0

Omvurderet vaardi pr. 314 2., 18.546.654 0  17.400.000 0
Afkastprocenter lagt til grund ved faststtelsen af dagsveerdier.... St 7,00% 7,75%
Der har ikke medvirket eksterne eksperter i malingen af koncemens eJendomme
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NOTER

Koncern Moderselskab

2017

11) INVESTERINGSEJENDOMME:

12

13

14

)

=

=

DagSVERIAI Pr. 1.1 et e e 89.475.035
MRS HIGANG.....vcvv v ern reresnsesssssessesssnsnssmssnnssrsssssnssssgisissmssnssnssnse. 19047176
Arets AfGANG....ecoeve e ieris st s st e e s s -1.840.000
Arets veerdiregulering til dagsvaerdi......... oo veeveveee e s 2.446.620

2017

0
0
0
0

Koncern Moderselskab

2016

88.229.308
1.270.137
-1.495.605
1.471.194

2016

o O O O

Dagsvaerdi pr.31:2:cmsmusisssssussssrssssssssasssssiassvassnssasaesissivsassossseiomsmnns 109.128.830

0

89.475.034

Afkastprocenter lagt il grund ved fastseettelsen af dagsveerdier - erhverv.......... 7,0%
Afkastprocenter lagt il grund ved fastszettelsen af dagsveerdier - boliger.......... 6,4%
Der har ikke medvirket eksteme eksperter i malingen af koncernens ejendomme

KAPITALANDELE | TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER:
Samlet anskaffelsespris pr. 1/1 ....coo v e

Samlet anskaffelsespris pr. 3112 ...,

Op-10g nedsKrvnINGEr Pr. 171 s vsssisssesvvuss ssssssnsr svvsssms ssssmspasevonssosssdisasisne
BUELS TESURAL ... e s e ettt s e e e

Op- og nedskrivninger pr. 3112 ....ccvviniiinni,

Regnskabsmassig vardi pr. 31112 .......cccvviinnniienss

26.301.121

26.301.121

5.961.158

1.537.080
7.498.238

33.799.359

6,9%
6,5%

26.301.121

26.301.121

3.459.176

2.501.982
__ 5961158

__sza62219

Kapitalandele vedrarer ejerandel pa 100% af ETU Ejendomme ApS, Redekro, 100% af PM Ejendomme A'S, Radekro, 100% af PM Ejendomme i

ApS, Redekro og 100% PHM 2014 ApS, Redekro.

UDLAN TIL TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER:

PMEJENAOMME AIS......t e et s s e s s
PMEjendomme [LADS.......c..coovimiiiiiie it s s
ETU Ejentemme ADS s sdmm o sosfivisst svvtioniibeindime thmgssns

o O o o

50.262.411
8.907.489
16.697.121
6.670.773

o O o o

14.625.911
9.145.416
37.030.077
4.213.106

| alt udlan til tilknyttede virksomheder...........covveiiniininieii, 0

82.537.795

65.014.510

UDSKUDTE SKATTER:

Immaterielle anlaegsaktiver.............coocveiiiiiii i -613.332
Materielle anlegSakbiver..........c.veeireer it e 17.405
INVEStENINGSAKHVET ... ... vv ettt e e -3.960.084
TilGOAENAVERHET sses ssssesssvssumssssnwssmsmnsnssrass ssvsnossssovmesensbines be Bossevwdvabablinn -120.128
Fremfarbart underskud..........cuevevnieie e 2.385.291

0

29.843

0

-84.629
2.371.948

-588.351
63.078
-5.116.611
-47.056
4.532.495

0

68.258

0

-36.655
3.565.439

1 alt udskudte SKatter: .. sasismisesmsisseisisssssmsessmmerssisssassssissonissses -2.290.848

2.317.162

-1.156.445

3.597.042
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NOTER

15)

17)

Kapitalgrundlag:
Egenkapital pr.31/12 ....cocoe v

Kernekapital efter fradrag.........ccvrvvninnirnnnniininnnnnnnn,

Ansvarlig 1ANEKAPHALL.. ......s sivsonsivsssis sossiansss sssavmmss cmissins vpssssiemmtsvssass
-1&n med forfald det KommMENAE &r..........co.cvveeier i e e e e
Fortienestmargen efter skat..........cc.oveuvivininiin

Kapitalgrundlag 31112 2017.......cccvimininimnnnnnnn,

RELATIVT AFL@BSRESULTAT:

HenSat PR 01070 cssesmsss ssssvanio cossims srvmssnss s sessmnnsstshusumasonseh
Udbetalt i regnsKabSAret..........c.uvveveierie e e et et st
HENSALPL. 31,120ttt e
DiISKONEEIING. 0+ 1. te e et ettt et e s s s s s
AABDSTESUNAL, .susvvssssvsssmmasmsimvssmssnssmivsassssvonssvnsssnsbosssiainssns o sod bisinioe

Genforsikring..........ccovvnee.

Aflgbsresultat for gen regning........coevve vt vrievie e e e

GELD

Afden samlede gaeld forfalder senere end 5 ar efter balancetidspunktet.

Koncern Moderselskab

2017

71.057.255
33.451.220
36.500.856

-91.080

2017

50.095.569

50.095.569

19.320.000
0

1005201

70.420.770

71.057.255
33.451.220
36.500.856

-91.080

Koncern Moderselskab

2016

65.390.850
29.395.929
37.500.566

-17.647

2016

44.916.770

44.916.770

19.320.000
0

_tistaest

66.151.407

65.390.850
29.395.929
37.500.566

-17.647

1.014.099

1.014.099

-1.523.292

-1.523.292

-60.213

-60.213

838.163

838.163

953.886

953.886

-685.129

-685.129

17.969.095

10.541.250
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NOTER

2017

18) EVENTUALFORPLIGTIGELSER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:
Moderselskabet har indgéet en huslejeforpligtelse frem til 1/11 2022 som andrager 5,7 mio k.
Under geeld til kreditinstitutier i koncemen indgér prioritetsgeeld med 22,3 mio.kr. (2016: 14,9 mio kr.) sikret ved panti ejendomme.
Regnskabsmaessig veerdi af pantsatte ejendomme udger 127,7 mio.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet haefter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og
med regnskabsaret 2013 og indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser
til atindeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

19) ANSVARLIG LANEKAPITAL:

Der er optaget ansvarlig 1an pa kr. 19.320.000. Der eri 2017 betalt kr. 1.589.294 i rente.
De ansvarlige lan indregnes i opgerelsen af kapitalgrundlaget i overensstemmelse med regleme i kommisionens delegerede forordning (EU)
2015/35 af 10. oktober 2014.

Langiver Valuta Belab Rentesats Udlgb Afvikling
HM Holding A/S DKK 3.120.000 CIBOR3 + 1 pct. point  uopsigeligt NEJ
Bering Time DKK 800.000 CIBOR3 + 1 pct. point uopsigeligt NEJ
Lindbjerggard Invest ApS DKK 8.000.000 10% uopsigeligt NEJ
PHM 2013 ApS DKK 1.850.000 10% uopsigeligt NEJ
PHM 2010 ApS DKK 5.550.000 10% uopsigeligt NEJ

Alle l1an er uopsigelige uden udlgb.

20) AKTIVER TIL FYLDESTG@RELSE AF FORSIKRINGSTAGERE:
Til bogfert veerdi er der i register efter § 167 i Lovom Finansiel Virksomhed optaget
aktiver il fyldestgerelse af forsikringstagere pr. 31.12.2017 til en veerdi af t.dkk 105.639
Belgbet er fordelt pa falgende aktivklasser:
INdI&N i KreditinSHULET... ... ...ce vt 24.395
Tilgode hos forsikringsselskaber...... ... 617
Grunde 0g 6JENAOMME..........cvieeie ittt s e s 68.194
Genfors tKiNgSANAEIE. ...orwerwssmssss s sevwsms ssmsims ssiuation s vissasnaeses iossossiots 12.433
105.639
Til deekning af forsikringsmaessige henseettelser pa..........ocvcvvvveivenerieinens 93.264

21) KONCERNINTERNE TRANSAKTIONER:
ETU Forsikring A’S har indgaet en huslejekontrakt og en kontrakt om leje af [T-software med ETU Ejendomme ApS. Endvidere er der indgéeten
kontrakt om ydelse af vejhjeelp med PHM 2014 ApS. Alle lejekontrakter erindgéet pa markeds\ilkar.

22) @VRIGE OPLYSNINGER:

Direktionen har foruden gage og pension en resultatorienteret bonus samt 5% af fortienesten ved et eventuelt salg af selskabet og en option pa
5% af selskabet ved &ndring i aktionzerkredsen.

23) N/ERTSTAENDE PARTER:

=

ETU Forsikring A'S er nzertstaende part med bestemmende indflydelse i ETU Ejendomme ApS, PM Ejendomme A/S, PM Ejendomme Il ApS og
PHM2014 ApS. Transaktioner mellem ETU Forsikring A/S og ETU Ejendomme ApS har i regnskabsaéret bestaet af betaling af husleje, betaling
afleje for IT-software samt betaling af renter pé seleksbates mellemregning. Betaling for vejhjeelpsydelser samt betaling af renter pa
mellemrening til PHM2014 ApS. | PM Ejendomme A'S og PMEjendomme Il ApS er der sket betalinger af renter p& mellemregningerne.

PHM2010 ApS er moderselskab i ETU Forsikring A/'S
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Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2017 2017 2016 2016

24) FOLSOMHEDSOPLYSNINGER:
Rentestigning PA 0,7 PCL......vrvvr e eeeire s et st et et e st st s e e s 0 0
RENtERIAPADT Pblicsiis s ssmmasmmiesiiiusm s s 0 0
AKHEKUISTAIAIPE 12 PO .vorsenrmnses sonsessnimsissinis sisassssiag svessnsss shogrpsvs shiesasmasisransimsmsesbanssithass 0 0
Ejendomsprisfald pa 8 pet........cocvevevrrireveeiereeienne, 10.214.039 6.347.200
ValutakursTisiko (VAR 99,5).......ueeureeie et et ettt st s et et s s et s 0 0
Tab P& MOAPAMET PA 8 PC...vv. s cvviee s eeriee et s et et srees s e st et e st et s 0 0

25) @VRIGE NOTEOPLYSNINGER:

Revisionshonoraret kan specificeres saledes:

Lowpligtig revision af koncem- 0g arsregnskabet.............covcvveeveriesiinecnnes 431.250 331.250 462.500 362.500
Andre erklaringSOPGAVET. ... ..cveiv vt er ettt e s s e s st s e 42500 42.500 42.500 42.500
ANATE VIS ET:.csusvss sy monssissimniun soumss sivssususss iovsss sohbisisdans cioss ssidutebanstsesines 83.830 83.830 66.938 39.376
Revisionshonorarialt........ccouueminmmmnenenenen, 557.580 457,580 571.938 444376

26) RISIKOSTYRING:
| takt med selskabets vaekst og krav fra lovgivningen er der udarbejdet retningsliner for inteme kontroller og rapporteringer bade for
forsikringsvirksomheden og investeringsvirksomheden.

Bestyrelsen hari den forbindelse fastlagt de overordnede regler for selskabets risiko og for rapportering generelt. Ansvaret for reglernes
implementering pahviler direktionen.

Ved udfgrelsen af risikostyring anvender direktionen de samme veerktgjer, som bestyrelsen har fastlagt over for direktionen. Det vil sige interne
kontroller og regler for rapportering. Til brug for styring af selskabets forsikringsmaessige risici anvendes genforsikring.

Selskabet tegner genforsikringskontrakter med genforsikringsselskaber, der som minimum har en A-rating i henhold til Standard & Poors, som
beskreveti de overordnede retningslinier fra bestyrelsen.

P4 tilsvarende made har selskabets bestyrelse udarbejdet en investeringspolitik, som fastleegger naermere bestemmelser for
finansforvaltningen, herunder likviditet. Som led i styringen far bestyrelsen lsbende rapportering om eksponeringen og overholdelse af de
fastlagte regler.
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Aktiekapital:
Der er udstedt 3.349.407 stk. aktier & kr. 10
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